Администрация Гудермесского муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГУДЕРМЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района»)

Нохчийн Республикин Гуьмсан муниципальни к1оштан администраци
Муниципальнихьукмат

«ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН ДЕШАРАН УРХАЛЛА»
(МУ «Гуьмсан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»)

П Р И К А З
d S . 09. dU > ^  № /5Ό-α-

г.Гудермес

О проведении оценки качества общего образования
в общеобразовательных организациях Гудермесского
муниципального района на основе практики международных
исследований качества подготовки обучающихся в 2024 году

В соответствии с письмом от 30 августа 2024 года № 02-24/733 «О
проведении оценки качества общего образования в общеобразовательных
организациях на основе практики международных исследований качества
подготовки обучающихся в 2024 году» Федерального государственного
бюджетного учреждения «Федеральный институт оценки качества
образования», приказом Министерства образования и науки Чеченской
Республики от 6 сентября 2024 года №858-п «О проведении оценки качества
общего образования в общеобразовательных организациях на основе практики
международных исследований качества подготовки обучающихся в 2024
году»

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести оценку качества общего образования в общеобразовательных

организациях Гудермесского муниципального района на основе -практики
международных исследований качества подготовки обучающихся в 2024 году
(далее - оценка).

2. Утвердить:
2.1. Список общеобразовательных организаций, отобранных в

Гудермесском муниципальном районе для участия в оценке, согласно
приложению № 1;

2.2.План график проведения оценки согласно приложению № 2.
3. Назначить муниципальным координатором оценки в Гудермесском

муниципальном районе Гайрбекову Макку Берсановну, методиста отдела
методического обеспечения (далее -  муниципальный координатор).

4. Отделу методического обеспечения (Азиевой Т.К.) обеспечить:
4.1. Информационное, методическое, организационное и техническое

сопровождение оценки в 2024 году.

5. Руководителям образовательных организаций:
5.1. Обеспечить организацию и проведение оценки в соответствии с

планом-графиком;
5.2. Назначить школьного координатора и технического специалиста,

ответственных за проведение оценки.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. А. Алхазов